R E Q U E R I M E N T O  Nº. 726

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a dificuldade de identificação das vias públicas de nosso Município, devido a falta de placas indicativas com os nomes das mesmas;

CONSIDERANDO que é comum várias ruas do Jardim Paraíso, Jardim Itamarati, entre muitos outros bairros, serem carentes de placas denominativas;

CONSIDERANDO que a título de sugestão, a Prefeitura Municipal de Botucatu poderia promover campanha junto à indústria e ao comércio de Botucatu, visando a doação de referidas placas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, sobre a possibilidade de efetuar o levantamento e a posterior colocação de placas indicativas com os nomes das ruas em todas as vias públicas de nosso Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT